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ACTA REUNIÓN TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA SELECCIÓN MEDIANTE 
CONCURSO DE MÉRITOS DEL PERSONAL FORMADOR, DIRECTIVO Y  DE 
APOYO ADMINISTRATIVO PARA LA EJECUCIÓN DE LOS PROGRAMAS DE 
EMPLEO Y FORMACIÓN DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA Y 

POSTERIOR CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE EMPLEO

En Antequera, en el Edificio de San Luis, sito en C/ Infante Don Fernando, 90, en su 
segunda planta, sala de reuniones y formación, siendo las 9:00 del día 9 de mayo de 
2023, se reúne el tribunal calificador para la selección del  personal formador, directivo 
y  de apoyo administrativo para la ejecución de los Programas de Empleo y Formación 
correspondiente a los expedientes: 29/2022/PE/0002 PROYECTO ANTEQUERA 
FORMA-JARDINERÍA y 29/2022/PE/0003 PROYECTO ANTEQUERA FORMA-
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA, en cumplimiento de lo aprobado por la Junta de 
Gobierno Local en sesión extraordinaria y urgente de 5 de mayo de 2023, punto 2 de 
Aprobación de la Relación Definitiva de personas admitidas y excluidas y el 
nombramiento del Tribunal Calificador para la valoración de los méritos acreditados 
por los/as aspirantes.

Asisten:
José Escalante Jiménez Presidente

 
Verania Casaus Torres Vocal
Encarnación Ortiz García Vocal
Iluminado Molina Ruz Vocal
María Gema Inglada Muñoz Vocal

Victoria Galeote Gallardo Secretaria suplente

Asisten sin ser parte del tribunal, con voz pero sin voto.
Rafael Morente Díaz Técnico Asesor Especialista

En el transcurso de la reunión, D. Rafael Morente Díaz informa de todo el proceso de 
aprobación de bases, publicación de las mismas, recogida de documentación, examen 
y clasificación de solicitudes, trabajos de comprobación de cumplimiento de requisitos, 
prebaremación, y demás detalles previos al inicio del trabajo del tribunal calificador.

Se dan cuenta de detalles genéricos de la convocatoria, que fuera aprobada en 
resolución de 20 de diciembre de 2022, efectos 21 de diciembre, con fecha límite de 
inicio de los proyectos el 20 de junio de 2022, en el que deberán estar contratados el 
personal docente y alumnado, y previamente al inicio, los programas deberá estar 
surtido del personal directivo y apoyo administrativo según el plazo fijado en la 
solicitud de los proyectos, siendo este un mes antes del inicio de los programas, para 
lo cual el personal debe estar seleccionado y validado por la Junta de Andalucía.

En desarrollo de la reunión, se adoptan los siguientes acuerdos:

PRIMERO: Se da por constituida la formación de tribunal con los miembros arriba 
presentes.
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SEGUNDO: Una vez baremado los méritos por el tribunal calificador, se relaciona los 
aspirantes admitidos y excluidos con la puntuación obtenida para proceder a la fase de 
entrevista según los siguientes listados:

EXPEDIENTE 29/2022/PE/0002. PROYECTO ANTEQUERA FORMA-JARDINERÍA

Docente para las especialidades AGAO0108 y AGAO0208

Relación de aspirantes para personal docente según baremación  de méritos:

ADMITIDOS/AS A ENTREVISTA
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TOTAL 

PUNTOSAPELLIDOS Y NOMBRE DNI

MÁX.      
12 ptos.

MÁX.      
15 ptos.

MÁX.        
8 ptos.

MÁX.     
35 ptos.

CONEJO CONEJO, RAFAEL ***3298** 12,00 8,00 8,00 28,00
CORONAS OZCARIZ, MARÍA TERESA ***3608** 4,28 15,00 4,50 23,78
JIMÉNEZ CANTOS, JOSEFA MARÍA ***9995** 5,03 11,17 8,00 24,20
PEDRAZA MORENO, FRANCISCA DEL PILAR ***6303** 1,18 11,64 2,20 15,70
PRADOS CEREZO, ANTONIA MARÍA ***7643** 3,76 15,00 7,70 26,46

Personal Directivo

Relación de aspirantes para personal directivo según baremación  de méritos:

ADMITIDOS/AS A ENTREVISTA
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TOTAL 

PUNTOS
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

MáX.      
27 ptos.

MáX.        
8 ptos.

MÁX.     
35 ptos.

ALBA MEDINA, CARMEN ROSA ***5339** 3,32 8,00 11,32
CASTELLANO ROMERO, ISABEL MARÍA ***9808** 2,69 8,00 10,69
FERNÁNDEZ JIMÉNEZ. JUAN JOSÉ ***7323** 6,08 7,90 13,98
FIOL RUIZ, JUAN ANTONIO ***1928** 8,43 8,00 16,43
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GARCIA DELGADO, BERNARDO ***1743** 13,67 3,50 17,17
GALICIA GANDULLA, TOMÁS ***0135** 8,53 3,70 12,23
GUARDERAS BARRÓS, ALEJANDRA ***7037** 3,75 8,00 11,75
HIDALGO GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA ***6498** 14,49 1,60 16,09
HIDALGO MARTÍNEZ, VICTORIA EUGENIA ***6033** 11,05 8,00 19,05
MORENO ANTEQUERA, ADELA ***1743** 5,11 7,30 12,41
ORTEGA VALLE, REMEDIOS ***1446** 9,34 1,60 10,94
RANEA MARTÍN, INMACULADA VANESA ***5666** 14,12 8,00 22,12
RIÑONES CARRANZA, ANTONIO ***3892** 9,76 6,80 16,56
VALVERDE BAENA, SERGIO ***5044** 14,52 8,00 22,52

Personal Apoyo Administrativo

Relación de aspirantes para personal de Apoyo Administrativo según 
baremación  de méritos:

ADMITIDOS/AS A ENTREVISTA
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TOTAL 

PUNTOS
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

MÁX.      
27 ptos.

MÁX.        
8 ptos.

MÁX.     
35 ptos.

DURÁN DOMÍNGUEZ, NOEMÍ ***3222** 1,1 4,10 5,20
GALLEGO GÓMEZ, MARÍA EUGENIA ***8935** 16,04 2,60 18,64
GARCIA ESPINOSA, ANTONIO LUIS ***9004** 6,34 8,00 14,34
GIL RUEDA, ESTEFANIA ***9270** 2,12 4,40 6,54
GUERRERO PARADAS, MARÍA ÁNGELES ***4193** 3,86 2,10 5,96
JIMÉNEZ MARTÍNEZ, MARÍA ESTHER ***5314** 6,14 4,60 10,74
LARA CASADO, SUSANA ***0908** 17,45 8,00 25,45
PINTO PINTO, ARACELI ***1638** 17,01 1,10 18,11
RUIZ PORRAS, ANGUSTIAS ***2796** 6,64 7,10 13,74
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EXPEDIENTE 29/2022/PE/0003. PROYECTO ANTEQUERA FORMA-ATENCIÓN 
SOCIOSANITARIA

Docente para las especialidades SSCS0108 y SSCS0208

Relación de aspirantes para personal docente según baremación  de méritos:

ADMITIDOS/AS A ENTREVISTA
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TOTAL 

PUNTOSAPELLIDOS Y NOMBRE DNI

MÁX.      
12 ptos.

MÁX.      
15 ptos.

MÁX.        
8 ptos.

MÁX.     
35 ptos.

BERDUN BERDUN, MARTA ***0989** 4,06 0,00 4,70 8,76
RINCÓN MONTORO, MARÍA BELÉN ***9993** 7,09 12,15 4,80 24,06
ROBLES MORENO, MARÍA DEL MAR ***8338** 3,36 4,84 6,80 15,00

Personal Directivo

Relación de aspirantes para personal directivo según baremación  de méritos:

ADMITIDOS/AS A ENTREVISTA
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TOTAL 

PUNTOS
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

MáX.      
27 ptos.

MáX.        
8 ptos.

MÁX.     
35 ptos.

ALBA MEDINA, CARMEN ROSA ***5339** 3,32 8,00 11,32
CASTELLANO ROMERO, ISABEL MARÍA ***9808** 2,69 8,00 10,69
FERNÁNDEZ JIMÉNEZ. JUAN JOSÉ ***7323** 6,08 7,90 13,98
FIOL RUIZ, JUAN ANTONIO ***1928** 8,43 8,00 16,43
GARCIA DELGADO, BERNARDO ***1743** 13,67 3,50 17,17
GALICIA GANDULLA, TOMÁS ***0135** 8,53 3,70 12,23
GUARDERAS BARRÓS, ALEJANDRA ***7037** 3,75 8,00 11,75
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HIDALGO GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA ***6498** 14,49 1,60 16,09
HIDALGO MARTÍNEZ, VICTORIA EUGENIA ***6033** 11,05 8,00 19,05
MORENO ANTEQUERA, ADELA ***1743** 5,11 7,30 12,41
ORTEGA VALLE, REMEDIOS ***1446** 9,34 1,60 10,94
RANEA MARTÍN, INMACULADA VANESA ***5666** 14,12 8,00 22,12
RIÑONES CARRANZA, ANTONIO ***3892** 9,76 6,80 16,56
VALVERDE BAENA, SERGIO ***5044** 14,52 8,00 22,52

Personal Apoyo Administrativo

Relación de aspirantes para personal de Apoyo Administrativo según 
baremación  de méritos:

ADMITIDOS/AS A ENTREVISTA
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TOTAL 

PUNTOS
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

MÁX.      
27 ptos.

MÁX.        
8 ptos.

MÁX.     
35 ptos.

GALLEGO GÓMEZ, MARÍA EUGENIA ***8935** 16,04 2,60 18,64
GARCIA ESPINOSA, ANTONIO LUIS ***9004** 6,34 8,00 14,34
GIL RUEDA, ESTEFANIA ***9270** 2,12 4,40 6,54
GUERRERO PARADAS, MARÍA ÁNGELES ***4193** 3,86 2,10 5,96
JIMÉNEZ MARTÍNEZ, MARÍA ESTHER ***5314** 6,14 4,60 10,74
LARA CASADO, SUSANA ***0908** 17,45 8,00 25,45
PINTO PINTO, ARACELI ***1638** 17,01 1,10 18,11
RUIZ PORRAS, ANGUSTIAS ***2796** 6,64 7,10 13,74
SOLANO CANTOS, MARÍA ÁNGELES ***3690** 3,04 6,60 9,64

TERCERO: Conforme a lo establecido en el punto octavo de las Bases Generales del 
Proceso de Selección se aprueban el calendario y horario de las entrevistas 
personales que tendrán lugar en la 2ª planta del edificio San Luis, Ayuntamiento de 
Antequera, en calle Infante Don Fernando 90, según el siguiente orden y calendario de 
citación.
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DIA: JUEVES 11 DE MAYO

Docente para las especialidades AGAO0108 y AGAO0208

Personal Directivo. Expedientes: 29/2022/PE/0002 y 29/2022/PE/0003

Hora 
citación

Apellidos y Nombre DNI

CONEJO CONEJO, RAFAEL ***3298**
CORONAS OZCARIZ, MARÍA TERESA ***3608**9:00 h.

. JIMÉNEZ CANTOS, JOSEFA MARÍA ***9995**
PEDRAZA MORENO, FRANCISCA DEL PILAR ***6303**9:45 h.
PRADOS CEREZO, ANTONIA MARÍA ***7643**

Hora 
citación

Apellidos y Nombre DNI

ALBA MEDINA, CARMEN ROSA ***5339**
CASTELLANO ROMERO, ISABEL MARÍA ***9808**11:00 h.

. FERNÁNDEZ JIMÉNEZ. JUAN JOSÉ ***7323**
FIOL RUIZ, JUAN ANTONIO ***1928**
GARCIA DELGADO, BERNARDO ***1743**11:45 h.

GALICIA GANDULLA, TOMÁS ***0135**
GUARDERAS BARRÓS, ALEJANDRA ***7037**
HIDALGO GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA ***6498**12:30 h.

HIDALGO MARTÍNEZ, VICTORIA EUGENIA ***6033**
MORENO ANTEQUERA, ADELA ***1743**
ORTEGA VALLE, REMEDIOS ***1446**13:15 h.

RANEA MARTÍN, INMACULADA VANESA ***5666**
RIÑONES CARRANZA, ANTONIO ***3892**14:00 h. 
VALVERDE BAENA, SERGIO ***5044**
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DIA: VIERNES 12 DE MAYO

Docente para las especialidades SSCS0108 y SSCS0208

Personal Apoyo Administrativo. Expedientes: 29/2022/PE/0002 y 29/2022/PE/0003

CUARTO: Se acuerda solicitar a los asistentes que acudan a dicha entrevista 
provistos/as de la documentación original de lo acreditado y aportado en la solicitud y 
del DNI.

QUINTO: Ordenar la publicación de acuerdos recogidos en el presente acta en los 
lugares establecidos al efecto en las bases, en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica de la Corporación y en el tablón de edicto municipal

Y para que conste, a los efectos oportunos, siendo las 12:30 horas, los miembros del 
tribunal asistentes firman la presente acta en el lugar y modo indicado en la 
convocatoria.

Antequera, a la fecha de la firma digital.

Hora 
citación

Apellidos y Nombre DNI

BERDUN BERDUN, MARTA ***0989**
RINCÓN MONTORO, MARÍA BELÉN ***9993**9:00 h.

. ROBLES MORENO, MARÍA DEL MAR ***8338**

Hora 
citación

Apellidos y Nombre DNI

DURÁN DOMÍNGUEZ, NOEMÍ  ***3222**
GALLEGO GÓMEZ, MARÍA EUGENIA ***8935**9:45 h.

. GARCIA ESPINOSA, ANTONIO LUIS ***9004**
GIL RUEDA, ESTEFANIA ***9270**
GUERRERO PARADAS, MARÍA ÁNGELES ***4193**11:00 h.

JIMÉNEZ MARTÍNEZ, MARÍA ESTHER ***5314**
LARA CASADO, SUSANA ***0908**
PINTO PINTO, ARACELI ***1638**11:45 h.

RUIZ PORRAS, ANGUSTIAS ***2796**
12:30 h. SOLANO CANTOS, MARIA ÁNGELES ***3690**
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